
SextaFeira, 29 de Dezembro de 2023  Edição nº 579



SextaFeira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 579

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 18/01/2024 às 09:00 hrs, para 

Aquisição de Material de Limpeza e descartáveis para atender as necessidades das Secretarias 

Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. T: (77) 3461-1012. 

Edital disponível no site do Licitacoes-e e no Portal da Transparência do Município. Divulgação dos 

demais atos do certame no Diário Oficial: http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/. 28/12/2023. Flórence 

de Paula Campos Monteiro - Pregoeira Municipal. 

 



SextaFeira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 579

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 18/01/2024 às 15:00 hrs, para 

Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais do 

Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas. T: (77) 3461-1012. Edital 

disponível no site do Licitacoes-e e no Portal da Transparência do Município. Divulgação dos demais atos 

do certame no Diário Oficial: http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/. 28/12/2023. Flórence de Paula 

Campos Monteiro - Pregoeira Municipal. 

 



SextaFeira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 579

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 15/01/2024 às 09:00 hrs, para 

Contratação de serviço de empresa especializada nos serviços de intermediação, administração e 

implantação de um sistema informatizado e integrado de gestão, com utilização de cartão magnético ou 

microprocessado de gerenciamento de frota de veículos e máquinas, para fornecimento de filtros, 

aditivos, óleos lubrificantes, bem como módulo de gerenciamento e controle de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva de veículos e máquinas, incluindo o fornecimento de mão de obra, peças, 

acessórios, serviços especializados em geral como reboque, retifica de motores, lataria, pintura, 

estofamento, elétrica, alinhamento e balanceamento de rodas em estabelecimentos credenciados por 

meio de sistema informatizado para atender os veículos e máquinas oficiais do Município De Bom Jesus 

da Serra, ou veículos e máquinas cedidos por outras repartições à disposição do Município ou veículos e 

máquinas que porventura venham a ser locados à serviço do órgão. T: (77) 3461-1012. Edital disponível 

no site do Licitacoes-e e no Portal da Transparência do Município. Divulgação dos demais atos do 

certame no Diário Oficial: http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/. 28/12/2023. Flórence de Paula Campos 

Monteiro - Pregoeira Municipal. 

 



SextaFeira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 579

DECRETO 075

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 589,097.58 ///QUINHENTOS E OITENTA
E NOVE MIL, NOVENTA E SETE REAIS, CINQUENTA E OITO CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 259,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO20001

MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO2004

19.538,32NC : 12280002VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

19.538,32Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO20002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

37.672,97NC : 12280004VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

43.000,00NC : 12280016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

14.700,00NC : 12280017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00NC : 12280026EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

3.539,05NC : 12280027MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

690,00NC : 12280028EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

109.602,02Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS20003

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS2052

13.660,39NC : 12280005VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

13.660,39Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE20004

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTES2083

144,27NC : 12280003VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

5.000,00NC : 12280007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

17.143,48NC : 12280009MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

22.287,75Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA20007

AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E MANUT. DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2013

36.800,00NC : 12280021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

5.000,00NC : 12280022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

12.000,00NC : 12280023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

38.170,06NC : 12280024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

91.970,06Soma da Unidade:

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER20008

PROMOÇÃO DE FESTAS POPULARES2062

6.340,00NC : 12280018MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

6.340,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO20011

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO8888

7.219,97NC : 12280001OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2023122811] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 1 / 3



SextaFeira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 579

DECRETO 075

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

7.219,97Soma da Unidade:

SECRETARIA DE SAÚDE21001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

448,50NC : 12280008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

35.000,00NC : 12280012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

41.000,00NC : 12280013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

76.448,50Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE21002

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA SAÚDE2094

16.234,15NC : 12280010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

15.500,00NC : 12280019MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

11.200,00NC : 12280020MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

42.934,15Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL22002

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA2074

2.448,36NC : 12280025MATERIAL DE CONSUMO339030-1661.0000

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA ASSIST. SOCIAL2106

448,06NC : 12280011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

200,00NC : 12280015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

3.096,42Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO23001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EDUCACIONAIS2033

4.000,00NC : 12280006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

192.000,00NC : 12280014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

196.000,00Soma da Unidade:

Total: 589.097,58

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO20002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

4.000,00NC : 12280006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

5.000,00NC : 12280007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

448,50NC : 12280008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

17.143,48NC : 12280009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

16.234,15NC : 12280010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

448,06NC : 12280011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

192.000,00NC : 12280014VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

200,00NC : 12280015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

43.000,00NC : 12280016VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

690,00NC : 12280028OBRAS E INSTALACOES449051-1704.0000

279.164,19Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA20007

AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E MANUT. DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2013

7.219,97NC : 12280001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

6.340,00NC : 12280018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2023122811] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 2 / 3



SextaFeira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 579

DECRETO 075

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

13.559,97Soma da Unidade:

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER20008

INCENTIVO CULTURAL - LEI ALDIR BLANC / PAULO GUSTAVO8891

10.000,00NC : 12280026PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1749.0000

10.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE21002

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2023

19.538,32NC : 12280002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

144,27NC : 12280003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

37.672,97NC : 12280004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

13.660,39NC : 12280005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

35.000,00NC : 12280012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

41.000,00NC : 12280013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

14.700,00NC : 12280017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

15.500,00NC : 12280019MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

11.200,00NC : 12280020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

36.800,00NC : 12280021MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

5.000,00NC : 12280022EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1002

12.000,00NC : 12280023EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1601.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2024

38.170,06NC : 12280024VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

2.448,36NC : 12280025VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

3.539,05NC : 12280027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

286.373,42Soma da Unidade:

Total: 589.097,58

JORNANDO VILASBOAS ALVES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, 28 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2023122811] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 3 / 3



SextaFeira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 579

DECRETO 076

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 900,000.00 ///NOVECENTOS MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 259,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO20002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

300.000,00NC : 12280029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

300.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE20004

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTES2083

300.000,00NC : 12280031MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

300.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA20007

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA2055

300.000,00NC : 12280030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

300.000,00Soma da Unidade:

Total: 900.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, 28 de Dezembro de 2023

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

JORNANDO VILASBOAS ALVES - PREFEITO

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2023122811] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 1 / 1



SextaFeira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 579

DECRETO 077

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 461,174.02 ///QUATROCENTOS E
SESSENTA E UM MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS, DOIS CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 259,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO20001

MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO2004

16.431,66NC : 12290007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

16.431,66Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE20006

MANUTENÇÃO DA SEC. DE AGRICULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE2054

91.553,00NC : 12290008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

91.553,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA20007

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA2055

12.000,00NC : 12290012MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

11.500,00NC : 12290021EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

23.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER20008

PROMOÇÃO DE FESTAS POPULARES2062

22.053,35NC : 12290005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

22.053,35Soma da Unidade:

SECRETARIA DE SAÚDE21001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

7.713,15NC : 12290002RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-1500.1002

29.000,00NC : 12290009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

61.900,00NC : 12290010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

600,00NC : 12290014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

1.404,67NC : 12290022VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

712,08NC : 12290025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

101.329,90Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE21002

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2023

4.800,00NC : 12290013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

17.500,00NC : 12290018MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

45.000,00NC : 12290020VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2024

1.570,84NC : 12290026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2025

5.832,00NC : 12290003VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

16.200,00NC : 12290004VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2024010421] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 1 / 3



SextaFeira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 579

DECRETO 077

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2050

15.000,00NC : 12290019VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

550,00NC : 12290024OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1600.0000

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA SAÚDE2094

25.000,00NC : 12290017MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

131.452,84Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL22002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2022

4.700,00NC : 12290016MATERIAL DE CONSUMO339030-1661.0000

4.700,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO23001

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA DA EDUCAÇÃO1015

33.084,62NC : 12290015MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EDUCACIONAIS2033

1.000,00NC : 12290001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1001

19.000,00NC : 12290011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

15.000,00NC : 12290023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

PDDE - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA2039

2.068,65NC : 12290006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1551.0000

70.153,27Soma da Unidade:

Total: 461.174,02

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO20002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

5.832,00NC : 12290003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

16.200,00NC : 12290004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

22.053,35NC : 12290005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.068,65NC : 12290006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

16.431,66NC : 12290007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

91.553,00NC : 12290008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

29.000,00NC : 12290009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

183.138,66Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE20004

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTES2083

61.900,00NC : 12290010MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

19.000,00NC : 12290011MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

12.000,00NC : 12290012MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

4.800,00NC : 12290013MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

600,00NC : 12290014MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

33.084,62NC : 12290015MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

4.700,00NC : 12290016MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

25.000,00NC : 12290017MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

17.500,00NC : 12290018MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

178.584,62Soma da Unidade:

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2024010421] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 2 / 3



SextaFeira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 579

DECRETO 077

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA20007

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA2055

15.000,00NC : 12290019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

45.000,00NC : 12290020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

11.500,00NC : 12290021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.404,67NC : 12290022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

15.000,00NC : 12290023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

550,00NC : 12290024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

712,08NC : 12290025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.570,84NC : 12290026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

90.737,59Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE21002

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2024

7.713,15NC : 12290002MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

7.713,15Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO23001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EDUCACIONAIS2033

1.000,00NC : 12290001MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

1.000,00Soma da Unidade:

Total: 461.174,02

JORNANDO VILASBOAS ALVES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, 29 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2024010421] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 3 / 3



SextaFeira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 579

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004-10/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA – ROGERIO DOS 

SANTOS DE POCOES. CNPJ n° 31.638.866/0001-56 – OBJETO: Aquisição de itens para compor os kits de 

natalidade destinados à gestantes beneficiárias de Programas Sociais coordenados pela Secretaria de Assistência 

Social, deste Município. Data do Contrato: 24/10/2023; Prazo: 31/12/2023; Valor do Contrato R$ 9.144,18 (nove 

mil cento e quarenta e quatro reais e dezoito centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom 

Jesus da Serra, 24 de outubro de 2023 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 



SextaFeira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 579

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002-12/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 – 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – 

IMASTER SERVICOS LOCACOES E ESTRUTURAS LTDA CNPJ nº 30.303.726/0001-64 – OBJETO: 

Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços e locação de infraestrutura para 

eventos com montagem e desmontagem de equipamentos e estrutura visando a realização de Festas 

Tradicionais e Eventos da Administração Municipal; Data do Contrato: 20/12/2023; Prazo: 31/12/2023; 

Valor do Contrato R$ 24.703,07 (vinte e quatro mil setecentos e três reais e sete centavos). Certifico para 

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação 

no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 20 de dezembro de 2023 – Jornando 

Vilasboas Alves – Prefeito Municipal. 

 

 

 


		2023-12-29T10:35:24-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




